cual se incrementará en veinticuatro (24) meses que corresponde a tas dos terceras partes
de la otra pena de treinta y seis (36) meses de prisión impuesta en el asunto con radicado
2019-06024.

Acorde con lo anterior, la sanción acumulada queda en una oena principal de ciento ocho
(108) meses de prisión y por el mismo término de la pena de prisión las penas accesorias

Corte Suprema de Justicia AP 21936 de 2004

República de Colombia

Radicación: 11001-60-00-015-2019-06024-01

de inhabilitación de derechos y funciones públicas, y sin beneficio de suspensión

[...]

Penal Municipal con Función de Conocimiento de Bogotá a la impuesta en el caso de la
referencia con radicado 2019-06024, por el Juzgado 28 Penal Municipal con Función de
Conocimiento de esta ciudad, de modo que el prenombrado debe tenerse condenado a
una pena principal de ciento ocho (108) meses de prisión por los delitos de hurto
calificado agravado en concurso homogéneo y sucesivo y hurto calificado agravado y las
penas accesorias de inhabilitación de derechos y funciones públicas en un término igual al
de la pena de prisión, sin beneficio de suspensión condicional de ejecución de la pena ni

[...]

Jun-23

Jul-23

Ag-23
SeD-23

Total de horas reportadas

De esta manera, cuenta con 1248 horas válidas para el reconocimiento, quantuni que se
divide entre 6 como horas máximas de redención por día y dividido entre 2 com9 días a
redimir para un total de ciento cuatro (104) días, olo que es lo mismo, tres (Sj meses y
catorce (14) días de redención de pena por estudio por lo que se procede a la to icesión
de dicha rebaja al monto de la pena, tal y como lo consagra el artículo 102 del Código
Carcelario y Penitenciario. ,

[...]

El despacho se pronuncia sobre la viabilidad de conceder la libertad condicional
impetrada por el defensor del sentenciado Luis Fernando Zuleta Vargas, por cuanto
aduce que cumple los requisitos de ley, para lo que aporta información sobre arraigo
con recibo de servicio público.

Actuación

Este despacho vigila la condena de ciento veintiséis (126) meses y veintiún (21) días
de prisión impuesta a Luis Fernando Zuleta Vargas, monto producto de la
acumulación de la pena impuesta en el radicado único 2015-05522 fallado por el
Juzgado 31 Penal Municipal con Función de Conocimiento de esta ciudad con la

[...]

certificadas por el INPEC, su conducta fue calificada como buena y ejemplar y el
desempeño sobresaliente.

1

Tenemos entonces que el penado trabajó 2416 horas, quantum se divide e|ntre
8 como horas máximas de redención por día y dividido por 2 como díás a
redimir, para un total de ciento cincuenta yun (151) días, lo que es Igual áp
(05) meses yun (01) día de redención. P ' ;í ;

Señalar que con lo aquí reconocido el sentenciado completa diez (10) mesés y
trece (13) días de rebaja punitiva. 1

' íii "íf

I

má'-'t •:;!

Judicial
íoSuperior delaJudicahu'a